[1NHALT]

VORWORT
11  Annie

EINLEITUNG
17  Eine neue Art des Fuflabdrucks

AN LAND
31 Der Elefant, der eine Not-SMS schickte
40  Die Zebras wandern wieder
43  Hyénen und die Trophéenjagd
45  Wie Paviane sich als Einheit bewegen
49  Menschenaffen von oben beobachtet
51 Jaguare, die Selfies machen
52  Pumas, eingekeilt von Strafien
57  Fischermarder auf ihrem Zug durch
die Vororte
58  Der Wolf, der die Alpen tiberquerte
62  Das Naturwunder von Yellowstone
66  Die Fasane, die im Himalaja spazieren
68  Die Pythons in den Everglades
70  Ameisen, die Karriere machen

ZU WASSER
75  Die Wale, die bei Facebook sind
87  Buckelwale auf der Suche
nach Tiefseebergen
88  Die Schildkréte, die gegen den
Strom schwamm
92  Haie, Schildkréten und die Landschaft
der Angst
94  Haie, von der Datenlage begnadigt
97  Die Robben, die den antarktischen

Ozean kartografieren

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1129616290

100

104

106

111
123
125
129
130
132
134
139
140
143
144
147
149

151

155

159
163
165
173

174

Die Otter, die ihren Lebensraum
zuriickerobern

Die Krokodile, die man am besten
in Ruhe ldsst

Das lichtscheue Plankton

IN DER LUFT
Vogelbeobachtung im grofien Stil

Der Weltrekord der Seeschwalbe
Pinguine vom Weltraum betrachtet

Die Albatrosse, die um den Stidpol kreisen
Die Ganse des Himalaja

Mowen mit Heilhunger auf Chips

Geier im Aufwind

Eulen auf zugefrorenen Seen

Storche mit ungesunden Geliisten
Flughunde mit viel Saft

Die Vigel, die »nie das Tageslicht sehen«
Die Waldséanger, die Tornados auswichen
Wie Singvdégel sich zusammentun

Hummeln auf Gartenpatrouille
EPILOG

Die Wege der Menschen

DANK

LITERATURHINWEISE
ANMERKUNGEN

UBER DIE AUTOREN

Biodiversitit in Barcodes

digitalisiert durch |


http://d-nb.info/1129616290

