

[INHALT]

VORWORT	
11	Annie
EINLEITUNG	
17	Eine neue Art des Fußabdrucks
AN LAND	
31	Der Elefant, der eine Not-SMS schickte
40	Die Zebras wandern wieder
43	Hyänen und die Trophäenjagd
45	Wie Paviane sich als Einheit bewegen
49	Menschenaffen von oben beobachtet
51	Jaguare, die Selfies machen
52	Pumas, eingekilt von Straßen
57	Fischermarder auf ihrem Zug durch die Vororte
58	Der Wolf, der die Alpen überquerte
62	Das Naturwunder von Yellowstone
66	Die Fasane, die im Himalaja spazieren
68	Die Pythons in den Everglades
70	Ameisen, die Karriere machen
ZU WASSER	
75	Die Wale, die bei Facebook sind
87	Buckelwale auf der Suche nach Tiefseebergen
88	Die Schildkröte, die gegen den Strom schwamm
92	Haie, Schildkröten und die Landschaft der Angst
94	Haie, von der Datenlage begnadigt
97	Die Robben, die den antarktischen Ozean kartografieren
100	Die Otter, die ihren Lebensraum zurückerobern
104	Die Krokodile, die man am besten in Ruhe lässt
106	Das lichtscheue Plankton
IN DER LUFT	
111	Vogelbeobachtung im großen Stil
123	Der Weltrekord der Seeschwalbe
125	Pinguine vom Weltraum betrachtet
129	Die Albatrosse, die um den Südpol kreisen
130	Die Gänse des Himalaja
132	Möwen mit Heißhunger auf Chips
134	Geier im Aufwind
139	Eulen auf zugefrorenen Seen
140	Störche mit ungesunden Gelüsten
143	Flughunde mit viel Saft
144	Die Vögel, die »nie das Tageslicht sehen«
147	Die Waldsänger, die Tornados auswichen
149	Wie Singvögel sich zusammentun
151	Hummeln auf Gartenpatrouille
EPILOG	
155	Die Wege der Menschen
159	DANK
163	LITERATURHINWEISE
165	ANMERKUNGEN
173	ÜBER DIE AUTOREN
174	Biodiversität in Barcodes